
令和 3 年 10月吉日 

ご家族様各位 

 

社会福祉法人 斉慎会 

特別養護老人ホーム 西之島の郷 

施設長 成田 将史 

 

 

 

面会制限の条件付き解除についてのお知らせ 
 

 

 

拝啓 秋冷の候、日頃は当施設運営におきまして、多大なご支援・ご協力を賜

り厚くお礼を申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症については、全国的に新規感染者数が抑制

され、静岡県内でも警戒レベルがステージ 2に引き下げられました。 

西之島の郷においては感染を最大限防止する観点から、面会制限へのご協力

を継続してお願いして参りましたが、この度の感染状況の推移とご利用者及び

ご家族様の心情等に配慮し、面会制限の条件付き解除をすることと致しました。

一定の条件のもとになりますが、別添「西之島の郷 コロナ感染症に係る面会

制限解除のガイドライン」に沿って、施設内各居室でのご面会の対応をさせて

いただきます。面会は予約制にて 11月以降随時承りますので、ご希望の際は事

前に下記担当までご予約をお願い致します。 

なお、今後の感染状況の推移によっては、改めて面会制限をお願いする場合

もありますので、その際はご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             （お問い合わせ先） 

西之島の郷 TEL0538-39-4165 

２Ｆ担当：伊澤 

   ３Ｆ担当：松島 

生活相談員：伊藤、甲賀、柴田 


